
 

 

Rua 02 nº 336 – ZC1-001 – Tel. (66) 3595-1841 – Fax: 3595-1839 –CP 28–CEP: 78.525-000 
E-mail: camaramunicipalmatupa@gmail.com 

ESTADO DE MATO GROSSO 
CÂMARA DE VEREADORES DE MATUPÁ 

CGC: 36.889.921/0001-02 

PORTARIA N°  19/2017 

  

 

 
“ALTERA COMISSÃO EXAMINADORA DO 
CONCURSO PÚBLICO Nº. 001/2017 DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MATUPÁ-MT, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 

 
O EXCELENTÍSSIMO SENHOR CLEBER 
CARDOSO DA SILVA , PRESIDENTE DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE MATUPÁ, ESTADO 
DE MATO GROSSO, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, QUE LHES SÃO 
CONFERIDAS POR LEI, 

 
 
R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º - Altera a Comissão Examinadora para o Concurso Público nº. 001/2017, considerando o 

retorno dos servidores estatutários se encontravam em pleno gozo de direito de férias, a partir nesta data será 
composta pelos seguintes componentes: 

 
            I – Presidente: ALCIONE DE MORAES ZATTAR  
            II – Membro: ALZENIR OLIVEIRA GOMES  

                          III – Membro: FERNANDA RODRIGUES DE SOUZA 

 
 
Art. 2° - A Comissão Examinadora terá a responsabilidade de cumprir as determinações da Lei 

Orgânica Municipal e o respectivo Edital do Concurso. 
 
Art. 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

 
Art. 4º - Revogadas a Portaria 016/2017. 

 
 

 
 GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE MATUPÁ, ESTADO DE MATO 

GROSSO, EM 18 DE AGOSTO DE 2017. 
 

 
 

 
CLEBER CARDOSO DA SILVA 

PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL 
 
 

 
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 
 


